ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ МИНИСТРЛІГІ
	[image: ]
	МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

№ ҚР ДСМ-62                                                                                           от 4 мая 2019 года

2

[bookmark: _GoBack]         Нұр-Сұлтан қаласы                                                                                                         город Нур-Султан

О внесении изменений и дополнений в некоторые приказы
 Министерства здравоохранения и социального развития  Республики Казахстан

[bookmark: z4]В соответствии с подпунктом 99) пункта 1 статьи 7, пункта 5 статьи 88, пунктом 4-1 статьи 45, пунктом 1 статьи 115, пунктами 7 и 8 статьи 167, пунктом 12 статьи 169 Кодекса Республики Казахстан от 18 сентября 2009 года                              «О здоровье народа и системе здравоохранения», ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: z5]1. Утвердить перечень некоторых приказов Министерства здравоохранения и социального развития Республики Казахстан, в которые вносятся изменения и дополнения согласно приложению к настоящему приказу.
[bookmark: z6]2. Департаменту организации медицинской помощи Министерства здравоохранения Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
[bookmark: z7]1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
[bookmark: z8]2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего приказа направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
[bookmark: z9]3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства здравоохранения Республики Казахстан после его официального опубликования;
[bookmark: z10]4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан предоставление в Департамент юридической службы Министерства здравоохранения Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.
[bookmark: z11]3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра здравоохранения Республики Казахстан Актаеву Л. М.
[bookmark: z12]4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Министр здравоохранения
Республики Казахстан                                                                  Е. Биртанов

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігі
________ облысының/қаласының Әділет департаменті
Нормативтік құқықтық акті 08.05.2019
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік
тіркеудің тізіліміне № 18637 болып енгізілді

Результаты согласования
Министерство здравоохранения Республики Казахстан - Директор Департамента Талғат Әділханұлы Тұрмағанбет, 29.04.2019 17:43:03, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство финансов РК - Первый заместитель Министра финансов Берик Шолпанкулович Шолпанкулов, 30.04.2019 19:26:31, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство юстиции РК - вице министр Наталья Виссарионовна Пан, 03.05.2019 08:37:59, положительный результат проверки ЭЦП
Результаты подписания
Министерство здравоохранения Республики Казахстан - Министр Елжан Амантаевич Биртанов, 04.05.2019 11:00:38, положительный результат проверки ЭЦП
ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  15.05.2019.
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 18637 болып енгізілді

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  15.05.2019.
image1.png